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Vážení čtenáři,
pro letošní rok jsme se rozhodli věnovat úvodníky Tachovských listů osadám města 
Tachova.

Osady jsou nedílnou součástí města, mnohé z nich již po staletí. V obecném povědomí 
jak obyvatel městské části, tak obyvatel osad však tato sounáležitost mnohdy není zřejmá. 
Přitom význam osad pro město i města pro osady je veliký. Obyvatelé osad mohou žít 
takřka ve venkovském prostředí s výhodami města „za humny“. Město může lákat nově 
příchozí obyvatele právě na tuto dvojznačnost, dvojí výhody. Osady jsou také mnohdy 
prostorem pro další rozvoj města. Také historie osad je bohatá, stejně jako je barvitý jejich 
současný život. Společné soužití jistě také není prosto rozporů a třecích ploch. Určitě 
problematiku jednotlivých osad neuvedeme v úplnosti. Takové ambice ani nemáme. Chtěli 
bychom se zaměřit především na základní rysy jednotlivých osad, na jejich demografický 
vývoj i na jejich historii. V každém následujícím čísle se budeme věnovat jedné z osad.

Město Tachov tvoří městská část Tachov 
a  osady Biletín, Malý Rapotín, Mýto, 
Oldřichov, Světce, Velký Rapotín, Vítkov 
a Vilémov. Rozloha města Tachov je 4 095 
ha – z  toho zemědělská půda činí 65%, 
lesní půda 17%, vodní plochy 3%, zastavěné 
plochy 3% a ostatní plochy 12%. K 1. lednu 
2020 mělo město Tachov 11 314 obyvatel. 
Nejvíce jich samozřejmě žije v městské části 
Tachov. Z hlediska osad je nejlidnatější 
Oldřichov následovaný Vítkovem. Obě 
osady v počtu obyvatel přesahují stovku. 
Třetí Velký Rapotín se pohybuje kolem 80 
obyvatel, jen o něco méně obyvatel má Malý 
Rapotín a osada Světce. Ty v počtu obyvatel 
následuje Mýto. S větším odstupem za ním 
je Biletín a nejméně obyvatel uvádí osada 
Vilémov. V příštím čísle se tedy zaměříme 
na nejlidnatější Oldřichov.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa

Počty obyvatel v osadách města 
Tachova k 1. 1. 2020

Bíletín 27

Malý Rapotín 59

Mýto 43

Oldřichov 167

Světce 50

Velký Rapotín 78

Vilémov 17

Vítkov 147 
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
10. ZASEDÁNÍ DNE 16. 12. 2019

–– Schválilo obecně závaznou vyhlášku měs-
ta č.  3/2019 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů.

–– Schválilo obecně závaznou vyhlášku města 
č. 4/2019 o místním poplatku ze psů.

–– Schválilo obecně závaznou vyhlášku města 
č. 5/2019 o místním poplatku za užívání ve-
řejného prostranství.

–– Schválilo obecně závaznou vyhlášku města 
č. 6/2019 o místním poplatku z pobytu.

–– Schválilo rozpočet Města Tachova na rok 
2020.

–– Vyhlásilo program pro poskytování dotací 
z rozpočtu Města Tachova „Podpora aktivit 
mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využí-
vání volného času v roce 2020“.

–– Vzalo na vědomí prohlášení Mgr. Zdeňka 
Hnáta o vzdání se funkce místostarosty měs-
ta k 31. 12. 2019.

–– Zvolilo Mgr. Zdeňka Hnáta za člena Rady 
města Tachova od 1. 1. 2020.

RADA MĚSTA NA SVÉ 24. SCHŮZI 
DNE 18. 12. 2019

–– Udělila souhlas Osadnímu výboru v Malém 
Rapotíně k užívání vodní plochy na p.p.č. 
42/1 o výměře 3 220 m2 a hráze na st.p.č. 
42/2 o výměře 380 m2, vše v k. ú. Malý Ra-
potín. Osadní výbor v Malém Rapotíně se za-
vazuje k celoroční údržbě vodní plochy, břehu 
i hráze, a to na vlastní náklady, s podmínkou, 
že zde nebude prováděn chov ryb. Za řádné 
užívání vodní plochy zodpovídá předseda 
osadního výboru.

–– Schválila „Zásady hospodaření s byty ve vlast-
nictví města Tachov“.

–– Uložila SMÚT s.r.o. vypovědět 3 nájemní 
smlouvy k užívání městských bytů z důvodů 
hrubého porušení smluv.

–– Schválila rozpočet na rok 2020 a středně-
dobý výhled rozpočtu na rok 2021 a 2022 
všech příspěvkových organizací zřízených 
městem Tachov.

–– Schválila Městskému kulturnímu středisku 
Tachov

a)	přijetí účelového finančního daru ve výši 
10 000 Kč k využití na akci Dveře jízdár-
ny dokořán 2020. Dárcem je firma CM 
TRANSPORT TACHOV s.r.o., Oldřichov-
ská 2125, Tachov,

b)	přijetí účelového finančního daru ve výši 
45 000 Kč k využití na vyplacení honoráře 
účinkujícímu Tachovských městských slav-
ností 2020. Dárcem je firma Formy Tachov 
s.r.o., Oldřichov 82, Tachov.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady měs-
ta je k dispozici na webových stránkách města
www.tachov-mesto.cz



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů:	4. února a 18. února
Doba odběrů:	 8.30–11.30 hod.

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

TERMÍN JARNÍCH PRÁZDNIN

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne budou 
podle sídla školy na okrese Tachov v době 
od 17. do 21. února.

Jarní prázdniny má v tomto týdnu mimo jiné 
i sousední okres Domažlice.

Mgr. Josef Kožnar

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS) 

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 12.30–16.30 hod. 
Vstup zdarma.

Kontakt e-mail: rc.katka@seznam.cz,
             tel. 373 700 801.

Pravidelné akce v Tach. klubu otevřených dveří

–– Pondělí ŠIKULA 14.00–16.00 hod.
Pracovní a výtvarné činnosti pro všechny, 
kteří jsou kreativní a rádi si něco vyrobí.

–– Úterý ŠVADLENKA 14.00–16.00 hod.
Tvorba střihů, základy ručního i strojového 
šití pod vedením vyučené dámské krejčové.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

Rodinné centrum KATka je klubem pro rodiny s dětmi 
otevřeným všem příchozím.
Kontakt: tel. 605 178 711, e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

RODINNÉ CENTRUM KATka

HERNIČKA PRO DĚTI
pondělí až čtvrtek	 9.00–11.30 hod.
			   pátek	 9.00–11.00 hod.
Možnost využití herny pro děti, s kompletním vy-
bavením a se stálým personálním zajištěním.
Vstupné 30 Kč, při samostatném pobytu dítěte 
bez rodiče jednorázový poplatek 50 Kč/hod.

pondělí a čtvrtek 19.00–20.30 hod.

JÓGA PRO DOSPĚLÉ
Kontakt: Miriam Běhounková Krišková

tel.: 739 435 689
Vstupné 60 Kč
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Neděle 2. února 13.30–16.00 hod.

BURZA PRO DOSPĚLÉ
Obměňte svůj šatník. Prodejte kousky, které vás 
už netěší a kupte si nové, leč z druhé ruky. Ušet-
říte přírodu i svou peněženku.

Přihlášky k pronájmu prodejního místa: e-mail: 
boskova@zlatacesta.cz, mobil: 723 321 690.

Úterý 11. února od 14.30 hod.

DEN PRO SEBE
RELAXAČNÍ TECHNIKY
Nácvik relaxačních technik jako např. uvolnění 
pomocí dechu a jógy, autogenní trénink, hudeb-
ní lázně.  Akce se koná ve spolupráci s Alfa Hu-
man Service.

Bližší informace:
e-mail: slavka.stokingerova@alfabet.cz,
mobil: 722 913 784.

Vstup zdarma

Pátek 14. února v 19.00 hod.

PROCHÁZKA TACHOVEM
V ČASE MINULÉM

Cyklus promítání starých fotografií.

Rekreační středisko Sycherák, Tachov – oslavy, 
přehlídky, manifestace, Tachov – sport 1 (fotbal, 
hokej, lehká atletika).

Pátek 21. února 17.00–19.30 hod.

POZNEJ SVOU ÚZKOST
Workshop pod vedením terapeutky 
psycho-energetické psychologie.

Přihlášky Mgr. Michaela Cabovská 
– info@michaelacabovska.cz, tel: 737 260 016.

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 4. února v 18.00 hod.

PSYCHOSOMATIKA A ZDRAVÍ
Psychosomatické souvislosti. Jak naše duševní sta-
vy mohou ovlivnit zdraví? Co můžeme udělat pro to, 
abychom se ubránili psychosomatickým komplika-
cím a zachovali své zdraví?
Přednáší PhDr. Jiří Bauer Ph.D., renomovaný psy-
cholog.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 3. března v 18.00 hod.

MANŽELSTVÍ – RÁJ NEBO PEKLO?
Principy šťastného manželství podle knihy 
Genesis.

Přednáší Mgr. Radomír Jonczy, manželský 
poradce a teolog.

Informace, dotazy, připomínky:
email: svoboda.jos@email.cz; mobil: 723 750 383

Veškeré aktivity se konají v objektu komunitního 
centra v Tachově v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).
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SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Pondělí 10. února
OC Kaskády, prostor u hlavního vchodu

„STOLEČKOVÁ“ NABÍDKA LITERATURY
Nové knihy (o zdraví, přírodě, životní příběhy, du-
chovní literatura aj.), které jsou pro vás připrave-
ny zdarma díky štědrým sponzorům.

Akce se koná pravidelně každé druhé pondělí 
v měsíci.

Úterý 25. února v 18.00 hod.
komunitní centrum v Pivovarské ul.

ZDRAVÉ VAŘENÍ

Praktická ukázka, jak uvařit zdravá jídla, která 
také společně ochutnáme. Poznáme, že může-
me vařit zdravě, chutně, časově i finančně úspor-
ně. Recept k dispozici.

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu

Témata 1. části sobotních bohoslužeb
– v 1. čtvrtletí studujeme biblickou knihu Daniel.

	 1.	2.	 –	Od pýchy k pokoře
	 8.	2.	 –	Od domýšlivosti ke zkáze
15.	2.	 –	Ze lvích spárů do společnosti andělů
22.	2.	 –	Z rozbouřeného moře do nebeských
			   oblaků
29.	2.	 –	Od poskvrny k očištění

Videa k jednotlivým lekcím (1. část bohoslužby), 
které v tomto čtvrtletí studujeme s teologem Petrem 
Číkem, je možno sledovat na internetových stránkách 
www.sobotniskola.casd.cz.

Bohoslužby se konají v Muzeu Českého lesa v Tacho-
vě, třída Míru 447, zadní trakt v prostorách bistra, pří-
stup ze zahrady.

V případě dotazů pište na  e-mail: kvkaktivity@gmail.com 
nebo na tel. č.: 739 345 675.
Sledujte nás také na Facebooku (KVK Aktivity) 
nebo webových stránkách www.kvkcentrumancora.cz.

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum:  374 630 000, 374 630 001
kino Mže:  374 723 081
knihovna:  374 722 711, 374 722 161
webové stránky:  www.mks.tachov.cz

Neděle 9. února v 15.00 hod.
společenský sál Mže

SEJDEME SE NA TANEČKU

Společenské a taneční odpoledne pro seniory. 
Káva nebo čaj a malé občerstvení zdarma. 
K  tanci i poslechu zahraje skupina Daliborka 
z Mariánských Lázní.

Vstupné 100 Kč

Středa 12. února v 19.00 hod.
kinosál Mže

HVĚZDY, JAK JE NEZNÁTE
JIŘINA BOHDALOVÁ A DAVID KRAUS

První dáma českého filmu a divadla Jiřina Boh-
dalová vypráví o svém životě, hercích a hereč-
kách, které ve svém životě poznala. David Kraus 
doplní pořad zpěvem populárních songů.

Vzhledem k již několika změnám termí-
nu ze  strany účinkujících prosíme maji-
tele vstupenek, aby si konání představe-
ní ještě ověřili v IC nebo na webu MKS.

Vstupné 350 Kč
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Čtvrtek 13. února v 19.00 hod.
kinosál Mže

„POUTNÍCI – 50 LET V COUNTRY“
Koncert k výročí 50 let v country kapely Poutníci.

Vstupné 190 Kč

Neděle 16. února v 19.00 hod.
kinosál Mže

JAK BĚŽET DO KOPCE
Jana Paulová a host

Jana Paulová ve svém improvizovaném večeru 
navazuje na svou úspěšnou knížku Jak běžet do 
kopce a vypráví o svých cestách životních i těch 
skutečných. Hostem bude jeden z jejích herec-
kých kolegů. Jejím hostem bude populární he-
rec Josef Dvořák.

Publikum se stává se svými dotazy součástí 
představení, které se tak odvíjí pokaždé jinak.

Vstupné 280 Kč

Úterý 25. února v 18.00 hod.
sál MKS, nám. Republiky 119

OKNA DO ČESKÉHO LESA
Objektivem Antonína Hříbala.

Poznejte ukryté krásy přírody doslova za našimi 
humny prostřednictvím fotografií a krátkých videí 
s komentářem autora.

Vstupné dobrovolné

Sobota 29. února od 20.00 hod.
společenský sál Mže

XXIII. REPREZENTAČNÍ
ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

Pořádají ZO Českého svazu zahrádkářů Tachov 
– střed, Svaz žen a MKS Tachov.

K tanci a poslechu hraje Los Pavlínos.

Předprodej vstupenek v infocentru.
Vstupné 200 Kč

PŘIPRAVUJEME

Pátek 6. března – neděle 8. března
společenský areál Mže

PAF TACHOV 2020
Svaz Českých potápěčů vyhlašuje 42. ročník 
Mezinárodního festivalu potápěčských filmů, 
fotografií a dětské výtvarné tvorby PAF Tachov 
2020.

www.paftachov.cz

Neděle 8. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

POPELKA NA CIBULCE
S Alešem Cibulkou, Evou Hruškovou a Jiřím 
Štědroněm.

Zábavná talk show u příležitosti Mezinárodního 
dne žen.

Vstupné 280 Kč

Pátek 13. března v 18.00 hod.
sál MKS, nám. Republiky 119

V ČEM JE KOREA VÍC SEXY NEŽ BALI?

Benefiční přednáška cestovatele Petera Cha-
lupianského o Jižní Koreji.

Čtyři měsíce v Asii nezažije každý. Peter při tom 
zvládl nejen studovat, ale i procestovat kus Fili-
pín, Japonska, ale hlavně do hloubky poznat ži-
vot v Jižní Koreji. Při přednášce se mimo jiné do-
zvíte, jak v Koreji nejlevněji přenocovat, co musí 
korejský kluk zařídit, když chce jít na rande nebo 
proč si Korejci doma nevaří.

Sto procent ze vstupného bude věnováno kon-
krétní potřebné osobě přímo z Tachova. Přijďte, 
užijte si inspirativní cestovatelský večer a udělej-
te dobrý skutek.

Vstupné dobrovolné
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Pátek 20. března v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla Plzeň

KORZÁR: Adolphe Charles Adam
1. představení divadelního předplatného V8

Sobota 21. března v 15.00 hod.
kinosál Mže

POHÁDKA O CHALOUPCE Z PERNÍKU
Uvádí Divadlo Kapsa Andělská Hora.
Určeno pro děti ve věku 3 až 10 let.

Vstupné 150 Kč

Neděle 22. března v 19.00 hod.
společenský sál Mže

„NA PLNÝ COOLE“
ZÁBAVNÝ PROGRAM ZDEŇKA IZERA

Pořad, ve kterém se setkáte s nezaměnitelným 
humorem Zdeňka Izera. Těšit se můžete na ob-
líbené zábavné scénky, parodie, skvělé vtipy 
a  imitování populárních českých i zahraničních 
zpěváků a zpěvaček.

Vstupné v předprodeji 250 Kč,
na místě 290 Kč

Sobota 28. března v 19.00 hod.
kinosál Mže

JE TO NÁŠ SYN
Nová divadelní tragikomedie Divadelního 
spolku Kolofantí z Kolovče.

Ambiciózní workoholička Katka se čtyřicítkou 
na krku věnuje veškerý čas i energii své práci. 
Možná právě proto, aby se vyhnula řešení osob-
ního života a vymanila se tak i z tlaku okolí. Petr 
rezignovaně přežívá schovaný za sportovními no-
vinami a manželce by nejradši udělil žlutou kar-
tu. Poté, co se po rodinné návštěvě zdrží jeho 
švagrová Petra, dostane stereotypní manželství 
jiný spád. Poradí si Petr se situací, z níž nezná 
východisko? Jaký vliv na události budou mít 
rodiny a přátelé a co nebo kdo nakonec komu 
otevře oči? Najde Katka cestu k Petrovi a bude 
to opravdu ta cesta, po které chtějí společně jít?

Režie: Martin Wolf
Vstupné 100 Kč

Čtvrtek 9. dubna v 19.00 hod.
kinosál Mže

DVA NAHATÝ CHLAPI
Divadelní představení.

Bláznivá komedie kontroverzního francouzské-
ho autora S. Thiéry, která v současné době slaví 
v Paříži velké úspěchy.

Seriozní advokát, věrný manžel a otec dvou dětí 
se jednoho dne probudí nahý v posteli se svým 
kolegou z práce. Ani jeden netuší, jak se do této 
situace dostali, manželka jednoho z nich však vy-
myslí způsob, jak zjistit pravdu. Ale ta je, jak se na-
konec ukáže opravdové pravdě hodně vzdálená.

Hrají: M. Zounar, M. Randová, M. Kraus, 	
	 D. Šinkorová.

Představení je vyprodané.

PLESY VE SPOLEČENSKÉM SÁLE

     7. 2.	 Maturitní ples SPŠ, od 20.00 hod.

15. 2.	 Závěrečný ples Kurzu pro pokročilé,	
	 od 20.00 hod.

29. 2.	 XXIII. reprezentační zahrádkářský ples,	
	 od 20.00 hod.

     7. 3.	Potápěčský bál (součást PAF),		
	 od 20.00 hod.

DVEŘE JÍZDÁRNY DOKOŘÁN 2020

XVIII. ročník letního hudebního festivalu
pod Záštitou Výboru pro vědu, kulturu, vzdělává-
ní, lidská práva a petice Senátu Parlamentu ČR

31. 5.	 – La Gioia a Simple Lounge quartet (SR)

14. 6.	 – Dechový orchestr mladých Tachov 	
		  a Orchestr Tremolo Třemošná

12. 7.	 – Ensemble Inégal a Adam Viktora

19. 7.	 – Midwest Philharmonic Orchestra	
		  (USA) – mimořádný koncert

23. 8.	– Pražský komorní balet, Václav Hudeček 	
		  a Filarmonietta Praga

  6. 9.	 – Jakub Pustina (ČR) a Jaroslav Dvorský 	
		  (SR) a SO města Boskovice

Vstupenky a AB předplatné jsou v předprodeji 
v IC na náměstí.
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KINO sál MKS, nám. Republiky 119

Středa 5. února v 19.00 hod.
Československý film

ŽENSKÁ NA VRCHOLU

Trochu svérázná svobodná matka, úspěšná 
majitelka biokavárny Helena odjíždí na popud 
své tety Ely s nadšeným osmiletým synem 
Mikulášem strávit advent na horách, aby se tak 
vyhnula svému citovému problému. Díky své 
roztržitosti a hře osudu se ocitá ve vysokohorské 
chatě Samota. Tam potkává dva muže, 
ač  o  žádné seznamování opravdu nestojí. 
Jedním je horal a milovník adrenalinových sportů 
Richard a druhým jeho bratr, vážený člen horské 
služby, ale hlavně milovník žen a zábavy. Tahle 
nesourodá partička se ve sněhem zapadané 
Samotě rozhodně nenudí. A to Helena ještě 
netuší, že její starostlivá milující matka donutí 
protestujícího otce, aby vyrazili na hory za nimi. 
Jsou Vánoce a rodina musí být přece pohromadě!

Romantický/komedie.  109 min.
Mládeži přístupný.  Vstupné 80 Kč

Středa 12. února v 17.00 hod.
Československý film

BOB A BOBEK – KRÁLÍCI Z KLOBOUKU 2

Animovaný/komedie/rodinný.
91 min. (stopáž každého příběhu 7 min.)
Mládeži přístupno.

Vstupné 80 Kč

Středa 19. února v 19.00 hod.
Český film

POSLEDNÍ ARISTOKRATKA

Rodilý Newyorčan Frank získá díky svým šlechtic-
kým předkům dávné rodové sídlo – zámek Kostka. 
Potomek emigrantů se tak po více než čtyřiceti 
letech chystá s dcerou Marií a temperamentní že-
nou Vivien na velký návrat do Čech. Čerství aris-
tokraté jsou neznalí místních poměrů a nepolíbení 
českou realitou, někdejší vlast a zámecký život 
znají jen z prastarých vyprávění příbuzných. Zále-
žitosti spojené s navrácením majetku pro ně řeší 
právní zástupce Benda. Po příjezdu rodina zjiš-
ťuje, že se zámek nachází ve stavu pozvolného 
rozkladu, stranou veškerého společenského 
dění. Jedinými stálými obyvateli Kostky jsou zpá-
tečnický kastelán Josef, bodrá hospodyně paní 
Tichá a hypochondrický údržbář Krása. Zatímco 
osazenstvo Kostky pozvolna procitá z mátožného 
spánku porevolučních devadesátých let, rodina 
Kostkových stojí před těžkou volbou, zda genera-
cemi vybudované sídlo prodat a vrátit se do Ame-
riky, nebo se pokusit zámek Kostka zachránit. 
Film vznikl podle stejnojmenné knihy Evžena Bočka.

Komedie.  110 min.
Mládeži přístupno.  Vstupné 80 Kč

Středa 26. února v 19.00 hod.
Český film

PŘES PRSTY

Příběh filmu Přes prsty se odehrává na beach 
volejbalových hřištích, ale nejen na nich. Linda 
a  Pavla jsou parťačky, které obětují beach vo-
lejbalu všechno. Tedy skoro všechno. Mladší 
Pavle tak trochu začínají tikat biologické hodiny 
a s přítelem Hynkem chce co nejdříve otěhotnět. 
To starší svobodná a bezdětná Linda nechápe. 
Zvlášť, když se jim podařilo kvalifikovat na mistrov-
ství Evropy… Všechno ale stejně nakonec zamotá 
svérázný správce hřiště se zajímavou minulostí Jíra. 

Komedie/sportovní.  101 min.
Nevhodný mládeži do 12 let.  Vstupné 80 Kč
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KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa  8.00–17.00 hod.
úterý, pátek  8.00–14.00 hod.
čtvrtek  8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý  zavřeno
středa–neděle  10.00–17.00 hod.

V únoru je tachovský zámek z provozních důvodů uzavřený. Probíhá generální úklid a doplňo-
vání expozic. V březnu budou prohlídky možné pouze pro předem objednané skupiny. 

Pondělí 3. února – pondělí 30. března
výtvarná soutěž pro děti

O NEJNÁPADITĚJŠÍ
VELIKONOČNÍ POMLÁZKU

Soutěžní pomlázky odevzdávejte v knihovně 
do 30. března. Výsledky budou vyhlášeny 6. dub-
na ve 14 hod., autoři nejnápaditějších pomlázek 
budou odměněni.

TACHOVSKÁ RENETA

Knihovna Městského kulturního střediska Ta-
chov vyhlašuje 11. ročník literární soutěže. Sou-
těž je určena začínajícím autorům z celé ČR.

Téma: NEJLEPŠÍ LÉK

Pravidla soutěže:

1.	 Soutěž je určena pro začínající autory z ČR, 
kterým je více než 15 let.

2.	 Je určena pro ženy i muže.

3.	 Kategorie – PRÓZA, POEZIE.

4.	 Soutěžící musí dodržet téma.

5.	 Příspěvky mohou být v rozsahu maximálně 
tří stran formátu A4 v elektronické podobě 
(program Word).

6.	 Každý autor zašle pouze jediný příspěvek 
na e-mailovou adresu: pujcovnaknih@mkstc.cz.

7.	 Pokud nemá soutěžící přístup k interne-
tu, může svoji soutěžní práci zaslat poštou 
na níže uvedenou adresu s přiloženou prací 
na CD.

8.	 Osobní údaje (jméno, datum narození, bydli-
ště, telefon, e-mail) musí autoři napsat na sa-
mostatný papír, musí připsat souhlas se za-
řazením svých osobních údajů do databáze 
soutěžících a  se zveřejněním soutěžního 
textu.

9.	 Soutěžní příspěvky bude hodnotit porota.

10.	Hodnocení je anonymní, uděleno bude 
1. – 3. místo. Nejúspěšnější práce budou 
publikovány ve sborníku.

11.	Soutěž začíná 3. února a končí 31. srpna.

12.	Vyhodnocení soutěže proběhne korespon-
denční formou v říjnu 2020.

Soutěžní práce spolu s osobními údaji a sou-
hlasem účastníků soutěže je možné zasílat 
na adresu: Městské kulturní středisko Tachov 
– KNIHOVNA, Hornická 1695, 347 01 Tachov
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REVIS

Do 31. března
putovní výstava

ZNOVUOBJEVENÉ POKLADY SUDET

Centrum pro komunitní práci západní Čechy 
(CpKP) a Centrum dalšího vzdělávání v okre-
se Cham (VHS) společně dokumentují deset 
případů kulturních památek, resp. tradic, které 
se  podařilo v posledních letech oživit, a tím je 
také zhodnotit. 

Centrum pro komunitní práci se dlouhodobě vě-
nuje rozvojovým projektům na území západních 
Čech, které je částečně také tvořeno územím 
bývalých Sudet. Centrum tak má řadu zkušenos-
tí a kontaktů s lidmi, kteří se zde věnují obnově 
kulturního dědictví. Společně s VHS v okrese 
Cham se snažilo do výběru zahrnout co možná 
nejrůznější vzájemně se odlišující případy pamá-
tek a tradic.

Výstava se nachází v budově REVIS. Pokud 
budete mít zájem navštívit výstavu, prosím 
zavolejte na tel. číslo +420 374 774 400, zda 
bude místnost, ve které se výstava nachází, 
volná. Výstavu je možné navštívit do konce 
března.

KURZY 2. POLOLETÍ
ŠKOLNÍHO ROKU 2019/20

PŘIHLÁŠKY:
–– Na veškeré akce je nutné se PŘIHLÁSIT 

do uvedeného data uzávěrky.

–– Pro 2. pololetí školního roku 2019/2020 
je uzávěrka stanovena pro kurzy jógy na 3. 2. 
a pro jazykové kurzy je stanovena na 10. 2. 
Ostatní kurzy (viz info u daných kurzů).

–– Přihlásit se je možné buď elektronicky 
na webových stránkách www.revis-tachov.cz 
(po výběru příslušného kurzu) nebo osobně 
v REVISu formou papírové přihlášky.

–– Za přihlášeného je účastník považován 
až po zaplacení kurzovného.

PRŮBĚH:
–– Večerní kurzy se vypisují vždy na pololetí 

(říjen – leden, únor – červen).

–– Kurzy se konají vždy v určený den a hodinu, 
a to jednou týdně.

ÚČASTNÍCI:
–– Jazykové kurzy mají standardně 7 až 10 osob.

–– Pohybové kurzy mají standardně 8 až 12 
osob.

–– Pořadatel si vyhrazuje právo zrušit akci v pří-
padě nahlášení nízkého počtu účastníků.

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.:  374 774 400
e-mail:  info@revis-tachov.cz
webové stránky:  www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů
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2) NĚMECKÝ JAZYK

CENA = 2350 Kč/pololetí

Každý kurz zahrnuje 16 lekcí po 75 min., celkem 20 hod.
–– zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
–– cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)

3) NOVINKA!!! Kurz Příprava ke státní maturitě z matematiky

–– Uzávěrka přihlášek na tento kurz je 3. února.
(pro přihlášení je nutno vyplnit přihlášku a uhradit účastnický poplatek)

–– Nepřihlášeným osobám nebude umožněn vstup na kurz.
–– Kurz zahrnuje celkem 10 setkání, každé z nich trvá 90 min.

4) DĚTSKÁ JAZYKOVÁ ŠKOLA

–– Určeno pro žáky 6. a 7. tříd, kteří mají min. 3 roky studia angličtiny na ZŠ.
–– Uzávěrka přihlášek na výše uvedený kurz je 10. února.

1) ANGLICKÝ JAZYK

CENA = 2350 Kč/pololetí

Každý kurz zahrnuje 16 lekcí po 75 min., celkem 20 hod.
–– zahrnuje účastnický poplatek, vystavení závěrečného osvědčení
–– cena nezahrnuje učebnice (objednávky na 1. lekci kurzu)
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CENA = 950 Kč/pololetí 
–– Kurz zahrnuje 15 lekcí po 60 min., celkem 15 hod.
–– Kurz se koná v tělocvičně budovy REVIS.
–– Kurz je určen široké veřejnosti bez rozdílu věku a pohlaví se zájmem o svůj zdravý život. Jóga je 

systém fyzických, dechových a relaxačních technik. Jejím cílem je harmonizace, zlepšování těles-
ného, duševního zdraví fyzickým cvičením, správným dýcháním a relaxacemi. Pomáhá vylepšovat 
pohybový aparát, popřípadě si udržet stávající kondici.

6) JÓGA 

–– Uzávěrka přihlášek na tento kurz je 4. února.
(pro přihlášení je nutno vyplnit přihlášku a uhradit účastnický poplatek)

–– Nepřihlášeným osobám nebude umožněn vstup na kurz.
–– Kurz zahrnuje celkem 8 setkání, každé z nich trvá 120 min.

7) KURZ FENG SHUI

INDIVIDUÁLNÍ počítačový kurz (10 hod.)
–– 4 000 Kč/kurz (tzn. 400 Kč/hod.) – při dvou osobách 2 000 Kč/os.
–– Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby.  

Podmínkou účasti dvou osob je přibližně stejná znalost práce s počítačem.
–– Konkrétní termín konání včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů 

– nutno zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách REVIS.
–– Možné oblasti zaměření: Úvod do PC; Program Word; Program Excel; Internet a elektronická 

pošta; Program PowerPoint; Úpravy obrázků a fotografií.

5) POČÍTAČOVÝ KURZ
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ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Čtvrtek 13. února v 9.30 hod.

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ
Hra na klavír

Čtvrtek 27. února v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 231
e-mail:  kancelar@zustachov.cz
webové stránky:  www.zustachov.cz

Muzeum bude o víkendech 1. a 2. února 
a 8. a 9. února z technických důvodů uzavřeno.

Úterý 4. února v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

PŘIMDA – MATKA ČESKÝCH HRADŮ
SE SMUTNÝM OSUDEM

Hrad Přimda, nejstarší hrad na českém území, 
patří bezpochyby k našim nejvýznamnějším pa-
mátkám. Většina pozůstatků hradu byla bohu-
žel naprosto nenávratně zničena na přelomu 
60. a  70. let 20. století, a to paradoxně v rámci 
prací, které měly hrad "zachránit". Na této první 
výstavě o Přimdě se návštěvníci mohou sezná-
mit s bohatou historií hradu, jeho stavební po-
dobou včetně oněch zničujících zásahů z druhé 
poloviny 20. století. Ukáže se, že hrad Přimda 
nesestával pouze z dodnes dochované román-
ské věže, nýbrž že se jednalo o relativně rozsáhlý 
objekt, který prošel složitým stavebním vývojem. 
Vedle množství archeologických nálezů bude 
k  vidění i soubor historických vyobrazení a fo-
tografií, či fyzický model možné podoby hradu 
v závěru 16. století.

Výstava potrvá do 22. března.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, v refek-
táři gotické sbírky a sousoší Poslední večeře Páně 
v životní velikosti.

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 171
fax:  374 722 171
e-mail:  info@muzeumtachov.cz
webové stránky:  www.muzeumtachov.cz
Po, Út, Čt, Pá  9.00–16.00 hod.
St  9.00–17.00 hod.
So, Ne  10.00–16.00 hod.

Úterý 11. února v 17.30 hod.
beseda

FALEŠNÉ HRANICE.
AKCE „KÁMEN“.

Beseda s autorkou výstavy Václavou Jandeč-
kovou. Autorka seznámí se svou badatelskou 
prací, vydanými publikacemi a uvede i další po-
drobnosti k problematice. Ráda také zodpoví 
případné dotazy publika.

Sobota 15. února 13.00–16.00 hod.

MASOPUST

Ve spolupráci se ZŠ Kostelní a ZŠ Hornická, 
bohatý program v prostorách zahrady i uvnitř 
muzea.

13.00 hod. – start průvodu maškar od ZŠ 
Kostelní

Trasa průvodu – ZŠ Kostelní – Krvavá ulice – 
Husitská – Zámecká - zámek – náměstí – soud 
– restaurace Český les – aut. zastávka B. Něm-
cové – restaurace Baroko – muzeum.
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Přidejte se s maskami do průvodu, nezapomeň-
te řehtačku, bubínek či jiný „kraválník“. Půjčení 
masek je možné i na MKS. Přidejte se i celé rodi-
ny, školy, školky, sportovní či jiné zájmové kluby 
či oddíly. Vyrobte si transparent, ať o vás každý 
ví. Legrace musí být a masopust je jen jednou 
v  roce. Schováni za maskou si ho opravdu uži-
jete.

Program v muzeu – v refektáři tradiční 
masopustní scénky

14.00 a 14.30 Masopustní svatba
15.00 a 15.30 Pohřeb Bakusa

Občerstvení: tradiční masopustní sortiment, za-
bijačkové speciality na místě i s sebou domů.
V muzeu prohlídka expozic a výstav v patře mu-
zea. Na zahradě soutěže pro děti, dospělé i ro-
dinné týmy. V bistru teplé nápoje a živá hudba.

FALEŠNÉ HRANICE.
AKCE „KÁMEN“.

Oběti a strůjci nejutajovanějších zločinů Státní 
bezpečnosti v letech 1948-1951. Dozvíme se, 
že falešné hranice jsou spojeny i s naším regio-
nem, lokalitami Pavlova Huť či Jalový Dvůr.

Výstava potrvá do 16. února.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 6. března 
Vernisáž výstavy Mokré fotky Michala Černého 
v rámci mezinárodního festivalu PAF.

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ
Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.:  374 723 893 – 5
e-mail:  mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky:  www.ddmtachov.cz

Sobota 8. února 8.30–11.00 hod.
ateliér DDM

SOBOTNÍ KERAMIKA
Pro malé i velké. Nutno přihlásit se předem.
informace: A. Dvořáková

Cena děti 50 Kč, dospělí 100 Kč

Středa 12. února 14.00–16.00 hod.
střelnice Rychta

STŘELECKÁ LIGA TACHOVSKÝCH ŠKOL
5. kolo soutěže ve střelbě ze vzduchovky.
informace: V. Mužík

JARNÍ PRÁZDNINY

Pondělí 17. února 8.30–17.00 hod.

ZÁJEZD DO KLATOV
Projektový zájezd do Klatov – návštěva kata-
komb, barokní lékárny, náměstí.

Úterý 18. února 8.00–13.00 hod.

SPORTOVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM
Bazén, bowling.

Středa 19. února 8.00–12.00 hod.

VYRÁBĚNÍ V MRAVENIŠTI

Čtvrtek 20. února 7.30–18.00 hod.
ZÁJEZD DO PÍSKU
Projektový zájezd do Písku – návštěva interaktivní 
výstavy ve Sladovně, prohlídka centra města.

Na prázdninové akce je nutné hlásit se předem, 
informace na tel. 374 723 894 nebo 374 723 895.
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SEDMDESÁTKA

nám. Republiky 70 (1. patro, bývalá prodejna NAVA)

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
otevřen v pondělí až čtvrtek od 10 do 17 hodin. Vstup volný.

PRAVIDELNÝ PROGRAM PŘES TÝDEN:

Pondělí od 10.00 do 12.00 hod.
Středa od 9.30 do 10.30 hod.

– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkávání maminek z iniciativy Nosíme děti 

Tachov

Čtvrtek od 16.00 do 18.00 hod.
– dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

Neděle od 17.00 do 19.00 hod.
– setkání mládeže ve věku 14 až 20 let

HOSPIC
SV. JIŘÍ

MOBILNÍ HOSPIC

Obecně prospěšná společnost Hospic svatého 
Jiří v Tachově je služba mobilní hospicové péče 
určená nevyléčitelně nemocným a umírajícím 
na území celého Tachovska. Jedná se o terénní 
službu, která poskytuje paliativní péči a navště-
vuje nevyléčitelně nemocné doma.

V hospicové paliativní péči pokračujeme s léč-
bou útěšnou, symptomatickou, jejímž cílem 
je minimalizovat bolest a zmírnit všechny obtíže. 
Poskytujeme rodině podporu, umožňujeme, aby 
člověk v posledním období života mohl žít důstoj-
ně, měl čas na rozloučení v kruhu svých blízkých.

Je určena lidem:

•	kteří jsou v konečné fázi života a přejí si být doma,

•	jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného 
celodenně pečovat,

•	u nichž byla ukončena léčba a byla jim dopo-
ručena paliativní péče.

Hospic nabízí:

•	odbornou lékařskou a sesterskou péči 
24 hod. denně / 7dní v týdnu,

•	podporu a pomoc sociálního pracovníka, 
psychologa, duchovního pro nemocného 
i pečující rodinu,

•	zaškolení členů rodiny v ošetřování 
nemocného,

•	zdarma zapůjčení zdravotních 
a kompenzačních pomůcek,

•	podporu a pomoc po úmrtí nemocného.

Hospic sv. Jiří Tachov
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi – vedoucí provozovny, tel. 605 226 298
Lucie Davidová – tel. 774 413 374
Poradna a příjem do péče – Marie Fouňová, DiS, 
tel. 739 686 251 nebo poradna@hospictachov.cz 
– pro nemocné a jejich rodiny, kteří potřebují poradit.
e-mail: hospic@hospictachov.cz  web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov
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TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ÚNORU:

  6. 2.	 –	 Petr Vaďura čte z knihy Výminkáři 
Karla Václava Raise.

13. 2.	 –	 Pavel Řepa připravil průřez texty 
Karla Poláčka.

20. 2.	–	 Rudolf Tomšů čte z knihy 
MUDr. Milana Kozlíka Rande s Katy.

27. 2.	 –	 Petr Vaďura uvádí představení 
Les Ballets Bubeníček – Orfeus.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30 hod., 
vstup do literární čajovny je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin):

  2. 2.	–	téma: Blahoslavenství – O chudobě

  9. 2.	–	téma: Blahoslavenství – O hladovějících

16. 2.	–	téma: Blahoslavenství – O plačících

23. 2.	–	téma: Blahoslavenství		
			   – O pronásledovaných

Vstup na bohoslužby je volný.
Není-li uvedeno jinak, káže Petr Vaďura.

Podrobnější informace, včetně záznamů 
literárních čtvrtků a kázání naleznete 
na http://www.umctachov.cz/

MIMOŘÁDNÁ BOHOSLUŽBA
Středa 26. února v 18.00 hod.

POPELEČNÍ STŘEDA
Začátek postní doby

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Neděle 2. února v 10.00 hod.

MŠE SVATÁ

Při mši budou žehnány svíčky hromničky, neboť 
bude svátek Hromnic. Zároveň bude udělováno 
takzvané Svatoblažejské požehnání. Na přímluvu 
svatého Blažeje bude přítomným vyprošováno, 
aby byli uchránění od bolestí a nemocí krku, 
ke krku jim budou přikládány zkřížené posvěcené 
svíce.

Sobota 8. a sobota 22. února od 17.00 hod.
tachovská fara

KATECHISMUS PRO DOSPÉLÉ

Pro všechny, kteří chtějí vědět o víře víc a nebojí 
se diskutovat.

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY:

–– každou středu v 18.00 hod.

–– každý čtvrtek v 8.00 hod.
(mše v latinském jazyce)

–– každý pátek v 18.00 hod.

–– každou neděli v 10.00 hod.

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.:  374 722 525
e-mail:  tachovskafarnost@seznam.cz
webové stránky:  www.tachovskafarnost.eu
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Sobota 15. února ve 21.00 hod.
sál U Bělčáka

MICHAL PAVLÍČEK V TACHOVĚ
Sál u Bělčáka zve na vystoupení fenomenálního 
kytarového mága.

Vstupenky je možno rezervovat na telefonním 
čísle 608 982 318, počet míst omezen.

OSTATNÍ
AKCE

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Aktuální informace o akcích probíhajících 
na sportovištích je možné najít na stránkách 
sportovišť www.sportoviste-tachov.cz.

ZIMNÍ STADION

Sobota 1. února

HC TACHOV X HC DOMAŽLICE
soutěž 5. tříd

Sobota 1. února

HC TACHOV X HC TYGŘI KLÁŠT. NAD OHŘÍ
liga dorostenců

Sobota 8. února

HC TACHOV X HC TYGŘI KLÁŠT. NAD OHŘÍ
liga mladších žáků

Sobota 8. února

HC TACHOV X TJ SUŠICE X PILS. WOLVES
soutěž 3. tříd

Sobota 8. února

HC TACHOV X HC MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Karlovarská a Plzeňská krajská liga mužů

Sobota 15. února

HC TACHOV X HC METEOR TŘEMOŠNÁ
soutěž 5. tříd

Sobota 22. února

HC TACHOV X HC KLATOVY
soutěž 5. tříd

Neděle 23. února

HC TACHOV X HC BANÍK SOKOLOV
liga dorostenců

Sobota 29. února

HC TACHOV X HC REBEL NEJDEK
liga mladších žáků

Začátky jednotlivých utkání najdete v týden-
ních rozpisech ledové plochy zimního stadio-
nu na www.sportoviste-tachov.cz.

mobil:  603 895 474
tel.:  374 724 567
fax:  374 723 704
e-mail:  petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky:  www.sportoviste-tachov.cz
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PLAVECKÝ BAZÉN

V plaveckém bazénu probíhá ve všed-
ní dny v dopoledních hodinách výuka 
plavání pro žáky základních škol z ce-
lého tachovského okresu. Rozpis ho-
din, vyhrazených pro veřejnost, najdete 
na www.sportoviste-tachov.cz.

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM
plavání a hry dětí

každé po 14.00–17.00 hod.,

	 út	 14.00–16.00 hod.,

	 čt	 14.00–15.00 hod.

pod vedením Petry Paškové.

AQUAEROBIC
– cvičení ve vodě pro všechny, kteří chtějí zlepšit 
svou kondici, každou středu 19.45–20.45 hod. 
pod vedením Lenky Königsmarkové.

RYBIČKY
– plavání rodičů s batolaty, každou středu 

15.30–17.00 hod. pod vedením instruktorek 
plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany 
Riantové, tel: 603389366.

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči 
ve vodním prostředí, otužování dítěte, stimulace 
psychomotorického vývoje, nácvik plaveckých 
dovedností.

PLAVECKÝ KLUB TACHOV

Pondělí:	 3 dráhy velký bazén	17.00–19.00 hod.

Úterý:	 2 dráhy velký bazén	 16.00–17.00 hod.
	 celý velký + malý b.	 17.00–18.00 hod.
	 3 dráhy velký bazén 	18.00–19.00 hod.

Čtvrtek:	 2 dráhy velký bazén	 16.00–17.00 hod.
	 celý velký + malý b.	 17.00–18.00 hod.
	 3 dráhy velký bazén	18.00–19.00 hod.

Pátek:	 1 dráha	 6.00–7.00 hod.

www.plavanitachov.wbs.cz

Pátek 13.00–14.00 hod.

PLAVÁNÍ SENIORŮ
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
Plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené.

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 1. února 17.00–19.00 hod.
basketbal

TACHOV – BK KLATOVY
Západočeská liga žen

Sobota 1. února 19.00–21.00 hod.
basketbal

TACHOV – SOKOL BOR
Krajský přebor mužů

Neděle 2. února 10.00–16.00 hod.
florbal

PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 8. února 8.00–16.00 hod.
futsal

KRAJSKÁ FUTSALOVÁ LIGA
mladší žáci

Neděle 9. února 14.00–16.00 hod.
házená

TACHOV – SOKOL KOBYLISY B
2. liga žen

Sobota 15. února 9.00–17.00 hod.
florbal

LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Neděle 16. února 12.00–14.00 hod.
házená

TACHOV – HÁZENÁ MĚLNÍK
2. liga mladších dorostenek

Sobota 22. února 8.30–15.00 hod.

SÁLOVÁ KOPANÁ
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Neděle 23. února 8.00–14.00 hod.
sálová kopaná

TURNAJ STARŠÍCH PŘÍPRAVEK

Sobota 29. února 10.30–12.30 hod.
házená

TACHOV – HVĚZDA CHEB
2. liga mladších dorostenek

Sobota 29. února 17.00–19.00 hod.
basketbal

TACHOV – BK LOKOMOTIVA KARLOVY VARY
Západočeská liga žen

Sobota 29. února 19.00–21.00 hod.
basketbal

TACHOV – SOKOL TOUŽIM
Krajský přebor mužů

Sobota 1. února v 10.00 hod.

FK TACHOV – FK CHOTÍKOV 1932
přátelské utkání A týmu mužů

Neděle 2. února ve 13.00 hod.

FK TACHOV – FC VIKTORIA M. LÁZNĚ
přátelské utkání staršího dorostu

Sobota 8. února v 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ JISKRA DOMAŽLICE
přátelské utkání starších žáků

Sobota 8. února v 11.30 hod.

FK TACHOV – TJ JISKRA DOMAŽLICE
přátelské utkání mladších žáků

Sobota 8. února ve 13.30 hod.

FK TACHOV – FK HOLÝŠOV
přátelské utkání A týmu mužů

Neděle 9. února ve 13.00 hod.

FK TACHOV – TJ CHODSKÝ ÚJEZD
přátelské utkání staršího dorostu

Sobota 15. února ve 14.00 hod.

FK TACHOV – SK SLAVIA VEJPRNICE
přátelské utkání A týmu mužů

Neděle 23. února v 10.00 hod.

TURNAJ STARŠÍHO DOROSTU

Sobota 29. února ve 14.00 hod.

FK TACHOV – TJ START TLUMAČOV
přátelské utkání A týmu mužů

Všechna utkání se hrají na hřišti 
s umělou trávou.

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1970, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(ÚNOR)

Zasedalo plénum OV KSČ. Rozšířené zasedání 
mělo za úkol především projednat a schválit po-
stup celé okresní stranické organizace při zabez-
pečování usnesení lednového pléna ÚV KSČ.

Současné vedení Tachovské jiskry a celý re-
dakční kolektiv byl seznámen s hodnocením 
okresních novin za uplynulé dva roky, které pro-
vedlo předsednictvo OV KSČ. Vedení TJ se dis-
tancovalo od statí a článků v období od ledna 
do srpna 1968 i v posrpnových dnech.

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.:  603 788 816
webové stránky:  www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov
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Také Okresní mírová rada se přihlásila k urychle-
ní procesu konsolidace.

Horníci z Dolu Vítkov ve světle faktů zrušili plat-
ná stanoviska z doby srpnových událostí 1968.

Ideologické oddělení OV KSČ svolalo seminář 
lektorů OV a učitelů – komunistů. Seminář vy-
světlil kořeny vítězství pod vedením KSČ a zdů-
raznil rozhodnost, s jakou strana v r. 1948 řešila 
základní politické otázky.

K únorovým událostem 1948 v Tachově byly 
uspořádány dvě besedy s příslušníky Lidových 
milicí pro 180 pionýrů a dětí.

V Lidovém domě se sešli na II. výročním zasedá-
ní funkcionáři Pionýra z celého okresu.

Za účasti téměř 400 delegátů se v Lidovém 
domě konala okresní konference národních vý-
borů. Byla uspořádána v rámci oslav 25. výročí 
vzniku národních výborů. Jednání byl přítomen 
člen České národní rady s. Jedlička. V průběhu 
jednání byly vyhlášeny výsledky krajské soutěže 
národních výborů. První místo obsadilo město 
Tachov s postupem do celostátní soutěže.

Jeden z nejstarších pionýrských oddílů v kraji 
STAPEČI uspořádal tradiční pasování a šáteč-
kování pionýrů. Několik záběrů natočil i přítomný 
Čs. rozhlas.

V současné době až do konce března budou 
pracovníci prodejních středisek Ústředního 
podniku zemědělské techniky provádět prů-
zkum potřeby zemědělské techniky na rok 1971 
u všech zemědělských závodů, u vybraných stro-
jů až do roku 1975.

Závod pro chov prasat a drůbeže měl jednu 
doplňkovou výrobu – chov včel. Statkoví včela-
ři obhospodařovali na 3 000 včelstev. V tomto 
oboru patřili mezi největší závody v ČSSR.

V akci „Zvelebení“ se v r. 1970 MěNV v Tachově 
zaměřil především na výstavbu mateřské školy, 
veřejného osvětlení, úpravy prostředí u Mohyly, 
úpravy vozovek a výstavbu nové trafostanice.

V Jednotě byly provedeny za spolupráce kont-
rolní komise jednorázové prověrky. Ukázalo se, 
že v 21 kontrolovaných prodejnách bylo v 8 pří-
padech zjištěno porušování pokynů pro prodej 
zboží. Šlo především o šizení na váze a míře 
a nesprávné vyúčtování.

Předsezonní i sezonní zájezdy do socialistických 
zemí z kvóty, která byla přidělena tachovské po-
bočce Čedoku, byly téměř vyprodány. Pro pod-
nikovou rekreaci Čedok nabízel Jarní víkend 
napříč Itálií letadlem, jarní Egypt či Indii Kašmír 
– Nepál. Prodávali se podnikům od 5 míst výše.

O všechna tři čísla Sborníku Okresního muzea 
byl velký zájem. Byly v něm hlavně články o histo-
rii různých obcí a hradů na Tachovsku. Sborník 
č. 4 vyjde v březnu.

N. p. Plastimat – závod Tachov připravoval 
otevření prvého alokovaného ročníku večerního 
studia na Střední průmyslové škole pracujících 
– obor strojní. V současné době už běžel pří-
pravný kurz matematiky a češtiny.

Okresní dům dětí a mládeže pořádal v rámci 
společenské výchovy patnáctiletých lekce stolo-
vání. Ředitel Lidového domu s. Pavlíček a vrchní 
s. Neumann předvedli a vysvětlili různé druhy 
prostírání,  pohovořili o způsobech a nezpůso-
bech chování u prostřeného stolu.

ZV ROH Dopravní závod ČSAD uspořádal 
1. dopravácký ples. Hrála dechová hudba kapel-
níka Jiřího Blažka, zpíval Jaromír Hendrych.

Už byla známa koncepce letního Filmového fes-
tivalu pracujících. Datum konání se zatím neu-
vádělo. Ale v programu by neměl chybět přepis 
Turgeněvova Šlechtického hnízda, americký ho-
ror Alfreda Hitchcocka Ptáci a snad i dobrodruž-
ný příběh s Claudií Cardinalovou. Z našich filmů 
by měla být k vidění veselohra Zdeňka Podskal-
ského Ďábelské líbánky a nejnovější trikový film 
Karla Zemana.

Na tachovském MěNV bylo v r. 1969 uzavřeno 
155 sňatků. 130 dětí bylo uvítáno do života, 
předáno bylo 240 nových občanských průkazů 
patnáctiletým.

Okresem projela zimní Bavorská rallye. První 
závodníci přijeli z Rozvadova a pokračovali přes 
Hošťku, Dlouhý Újezd, Tachov na Studánku. 
Tam byla provedena rychlostní zkouška, která 
vedla přes Mýto, Lučinu, Svobodku, Halži, Žďár 
a Chodský Újezd. V Bezdružicích náš okres ra-
llye opustila směrem na Karlovy Vary. 



Dukla sehrála utkání zimního turnaje Sparty Ko-
šíře v Kralupech proti tamnímu Kaučuku. Po celý 
zápas byla lepším mužstvem. Přímo z Kralup od-
jela na zimní soustředění na Jezerku u Ostrova. 
Odtud odjela k dalšímu utkání zimního turnaje 
do Prahy, kde se Spartou Košíře vyhrála 2 : 1. 
Poslední utkání hrála v Praze proti Motorletu. Po 
velmi dobré hře zvítězila 3 : 1. Byla zatím na dru-
hém místě za Kralupami. Z 6 zápasů získala 10 
bodů.

1. kolo okresního poháru v košíkové: Sokol Stráž 
hostil Slavoj Tachov a porazil Tachov 52 : 49. 
Nejlepší hráč na hřišti – tachovský Jiří Provazník. 
V obraně zahrál výborně „univerzální sportovec“ 
Fr. Lintner.

Na Přimdě se sešlo na 100 sjezdařů, na start 
nastoupilo 46 závodníků, kteří bojovali o titul 
okresního přeborníka. Překvapením pro všech-
ny byl start žen.

Muži:	 1.	 Kačírek ze Sl. Tachov
	 2.	 Matýsek z D. Vysočany
	 3.	 Brázda z D. Planá

Ženy:	 1.	 Burešová ze S. Bor
	 2.	 Rozsypálková ze Sl. Tachov
	 3.	 Benediktová ze Sl. Tachov

Na Přimdě proběhlo okresní kolo SHMP žactva 
v běhu na lyžích a sjezdu. Závodu se zúčastnilo 
88 závodníků.

Krajský turnaj ve stolním tenisu proběhl v Chodo-
vé Plané za účasti 30 hráčů z 6 okresů. Ve velké 
konkurenci se umístilo družstvo A z Rokycan na 
1. místě. Za okres Tachov se zúčastnila 2 druž-
stva ve složení: Petrželka, Nykles, Kica a Filípek.

V okresním přeboru odbíjené žen – dvojic zvítě-
zila po obětavém výkonu dvojice Sl. Tachov Ka-
jerová – Polanová před Klausovou a Haasovou 
z téže jednoty.

Vítězem turnaje v odbíjené smíšených dvojic 
se  stali Haasová s Malánem (Sl. Tachov) před 
dvojicí Kravcová s Mužíkem (Baník Stříbro).

Retro z Tachovské jiskry č. 5–8
připravila Marie Mirtlová






